26.

1406. május 19-én.

Zsigmond király Csuka fiának Dénesnek, Bosniában, a 
hűtlen Hervoya elleni hadjárat alkalmával kitüntetett vitéz
sége jutalm ára a komiáti-i kerületben fekvő Lopathaka, máskép 
Mihalyancz nevű, tiz jobbágytelket magában foglaló birtokot 
uj adománykép adományozza.

(Pesty: A szőrényvármegyei hajdani oláli kerületek. 54. lap.)
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27.

1411. junius 4-én.

Nos Pypo de -zora Themesiensis et Camerarum salium 
Regalium Comes Memorie commendantes tenore presencium 
hgniíicamus quibu1 incumbit yniuersis Quod causa mota et 
vertonte coram noois inter Paulum filium Mathie, Dyonisium 
ilium Nicolay cum fnitribus suis Cristful filium Cristful et 
ilterum Cristful filium Petri fily videlicet fratris prefati Pauli 
fily Matbie vt actores exvna, parte verő ex alia, Farcasium, 
Stephanum, et Ladislaum de Mwtnok tamquam in causam 
ittractos de et super quadam possessione M e z f  a 1 w a vocata 
dta Juxta fluuium seu Ityuulum Mezpataka nuncupatum in 
listrictu siue prouincia Sebes babita et diucius ventilata, tan- 
lem nos auditis parcium proposicionibus et allegacionibus, 
•auseque huiusmodi meritis diligenter recensitis et examinatis, 
piia prefatos Farcasium Stephanum et Ladislaum de Mwtnok 
jredicta per triginta duorum annorum integrorum spacia in 
aacifico dominio dicte possessionis Mezfalwa fuisse et extitisse, 
terminumque legittime prescripcionis sic compleuisse inueni- 
mus manifeste Ideo eandem possessionem Mezfalwa cum om
nibus vtilitatibus et pertinencys suis eisdem Farcasio Stephano 
4 Ladislao de Mutnok eorumque filys et successoribus vni- 
aersis duximus adiudicandum Ymo adiudicamus per presen
tes, eandem eisdem omni Jure relinquendo E t supplicamus 
ierenissimo domino nostro Regi, vt dum presentes nostre lit
ere sue exhibite et reportate fuerint Maiestati dignetur easdem 
rraciosius confirmare. Datum in Themeswar feria quarta vi- 
lelicet quatuortemporum post festum Penthecostes Anno 
lomini M-o CCCC-o vndecimo.

(Zsigmond király 1411-díki megerősítő leveléből a M a c s k á s i  
t á r b a n . )

OKLEVELEK A SZÖRÉNYI BÁNSÁG TÖ RTÉN ETÉH EZ. 2
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28.

1411. junius 8-án.

Commissio propria domini Regis.

Nos Sigismundus dei gracia Romanorum Rex Semper 
Augustus ac Hungarie etc. Rex Memorie commendamus per 
presentes Quod in nostre veniens presenciam Maiestatis tidelis 
noster Farkasius Walacbus suo, ac Stephani et Ladislai Wa- 
lachorum de Mwtnok nominibus et in personis exhibuit nobis 
litteram vnam fidelis nostri Magnifici viri Pyponis de O/ora 
Tbemesiensis et Camerarum Salium nostrorum Comitis super 
adiudicacione possessionis M e z f a l wa  vocatepatenter ema- 
natam et Sigillo ipsius Pyponis Comitis consweto abintra 
appresso Sigillatam et communitam, tenoris infrascripti Sup- 
plicans bumiliter nostre Maiestati nominibus quibus supra vt 
ipsam litteram simulcum predicta adiudicacione predicte pos
sessionis M e z f a l w a  per ipsum Pyponem Comitem facta 
alysque Clausulis et Articulis in ipsius littere tenore contentis 
et expressis Ratam et gratam habendo Tenorem eiusdem lit
tere presentibus de verbo ad verbum transscribi et transsumi- 
faciendo appressione Secreti nostri Sigilli consweti confirmarc 
dignaremur pro eisdem Cuius littere tenor is est Nos Pypo 
de Ozora stb. ( L á s d  k ü l ö n  1411. év  a l a t t . )  Nos Igitur 
Justis et modestis supplicacionibus eiusdem farcasy Culmini 
nostre Maiestatis bumiliter porrectis Regia benignitate exau- 
ditis pariter et admissis, predictam litteram Pyponis The- 
mesiensis et Camerarum salium nostrorum Comitis omni vicio 
et suspicione carentem de verbo aduerbum presentibus inscr- 
tam similiter adiudicacionem ipsius Pyponis Comitis pro parte 
predictorum Farcasy, Stephani et Ladislai Walachorum facta 
Ratam babentes atque gratam cum omnibus Clausulis et Ar
ticulis in ipsius littere tenore contentis et expressis pro eisdem 
Farcasio, Stephano et Ladislao ipsorumque lieredibus et pos- 
teritatibus vniuersis appressione Sigilli nostri secreti consweti 
duximus confirmandam presencium patrocinio mediante Saluis 
tarnen Juribus alienis Datum in Tbemeswar fcria secunda
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proxima post festum sancte Trinitatis Anno Domini Millesimo 
quadringentesimo vndecimo.

(P. H.)

( H á t á r a i r v a  c s a k  n e m e g y k o r ú  í r á s s a l :  Confinna- 
t.oria Super Mezfalwa in districtu de Sebes habite.

Ú j a b b  k o r i ,  XVI-i k s z á z a d i  Í r á s s a l :  Blasy de Mut- 
nok super Kiyi lj alias Mezpatak.)

(Eredetije pergamenen, a tinkovai M a c s k á s i  c s a l á d  l t á -  
r á b an fasc. 26. Nro. 832.)

29.
1419. április 26-án.

, Sigismundus dei gracia Romanorum Rex semper augu- 
stus, ac Hungarie Dalmacie Croacie etc. Rex, fideli nostro 
Magnitico Sigismundo de losoncli, Salutem et gráciám, Yeniens 
nostram in presenciam Maiestatis, Gregorius Judex C i u i t a -  
t i s  n ő s t  r e  K a r a n  vocate in sua, ac aliorum yniuersorum 
Ciuium et hospitum eiusdom Ciuitatis, personis, nobis suppli- 
care curauit querulose, quomodo pridem inter ipsos ab vna, 
necnon Nobilibus de Mutbnuk ab altera, partibus, rixe seu lites 
ac contenciones, racione et pretextu cuiusdam particule térré 
ipsorum, ex ista parte fluuy Muthnuk appellati, a parte pos
sessionis dictorum .Yobilium de Muthnuk predictam adiacentis, 
mote et exorte extitissent, Vosque absque reuisionc litteralium 
lnstrumentorum, earundem parcium, partes inter easdem con- 
gruens Judicium facéré non potuissetis. E t quia nos partes 
inter easdem Judicium et Justiciam Juxta litteralium eorundem 
lnstrumentorum continenciam, per vos facéré volumus, Igitur 
fidelitati vestre firmissimo nostro regio damus sub edicto, aliud 
babere nolentes, quatenus visis presentibus, nullo alio nostro 
mandate superinde expectato, vicinis et commetaneis earundem 
parcium inibi legitime conuocatis, partibus eciam predictis 
vel eorum legittimis procuratoribus presentibus ad faciem 
dicte particule terre litigiöse accedendo, coram testimonio 
Capituli ecclesie Chanadiensis quod per ipsum Capitulum serie 
presencium ad id transmitti Jubemus, eandemque particulam 
terre, Juxta seriem et continenciam litteralium Instrumento- 
rum per ipsas partes inibi specietenus producendorum Ream-

2*
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buletis, et signis metalibus, in locis necessarys consignetis, 
Ream buta tamque et ab aliorum Juribus possessionarys sepa- 
ratam eidem parti cui meliora et efficaciora litteralia Iustru- 
menta, super eadem particula térré, confecta comperieritis, 
statuatis et committatis Jure perpetuo tenere possidere, pari- 
ter et habere auctoritate nostra regia vobis in hac parte attri- 
buta, mediante. Ita vt ne decetero aliqua nostram superinde 
infestare videatur maiestatem Aliud non facturi in premissis, 
gracie nostre sub optentu, Datum in Wysegrad feria quarta 
proxima post festum beati Marci Ewangeliste Anno domini 
Millesimo quadringentesimo decimonono, Regnorum nostro- 
rum Anno Hungarie etc. Tricesimo tercio, Romanorum vero 
Nono.